
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE Nº 2.260/2010 
 

 
Reconhece o Centro Educacional União de 
Professores, Unidade Vitória. 
                                                                

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE nº. 

2.570/2010 (Processo CEE nº. 153/2009), aprovado na Sessão Plenária do dia 19-05-2010, 

 

 

RESOLVE: 
 
Reconhecer o Centro Educacional União de Professores, localizado na Rua Italina 

Pereira Motta, nº. 615, Jardim Camburi, Vitória, ES, mantido por União de Professores Ltda., 

com a oferta do Ensino Fundamental (séries finais) e do Ensino Médio.  

    

 

Vitória, 27 de maio de 2010. 

 

 

 

ARTELÍRIO BOLSANELLO 
Presidente do CEE 
 
 
Homologo 

Em 27 de maio de 2010. 

 

 

 

ADRIANA SPERANDIO 
Secretária de Estado da Educação em exercício 

Publicado no 
Diário Oficial em 

14/06/2010 


